

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „**zmluva**“)

Čl. I Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov:	Základná škola Bieloruská 1, Bratislava – Podunajské Biskupice
Sídlo:	Bieloruská 1. 821 06 Bratislava
Štatutárny orgán:	Mgr. Lucia Časnochová, riaditeľka ZŠ
Bankové spojenie:	Tatra banka, a. s. Bratislava
Číslo účtu IBAN:	SK22 1100 0000 0026 2470 5163
IČO:	31780741
DIČ:	20230953924
Kontaktná osoba:	Mgr. Lucia Časnochová
E-mail:	casnochoval.zsbielba@gmail.com

(ďalej len: „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	PeHaeS, s.r.o. Štrková 4, 01188 Žilina
Štatutárny orgán:	JUDr. Daniel Hudák - konateľ
Zapísaný v:	Obch, reg, Okr. súd Žilina, odd.: Sro, Vložka číslo: 2604/L
Bankové spojenie:	
Číslo účtu IBAN:	
IČO:	31627943
DIČ:	SK2020450696
Tel.:	0948565160
Kontaktná osoba:	JUDr. Daniel Hudák
E-mail:	slovakia55@gmail.com

(ďalej len: „zhotoviteľ“)

Čl. II Východiskové podklady a údaje

- 2.1 Túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú zmluvy ako výsledok zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“ alebo „**zákon o verejnom obstarávaní**“), vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je objednávateľ na predmet zákazky: „**Oprava telocvične ZŠ Bieloruská - Bratislava-Podunajské Biskupice**“
- 2.2 Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom v procese verejného obstarávania na uvedený predmet zákazky. Dodanie predmetu zákazky sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať na základe tejto zmluvy. Strany zmluvy týmto vyhlasujú, že sú spôsobilé túto zmluvu uzatvoriť a plniť záväzky z nej vyplývajúce.
- 2.3 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa na uskutočnenie stavebných prác uvedených v bode 2.1 tejto zmluvy. Rozsah a obsah predmetu zákazky je daný rozpočtom a podľa výzvy na predloženie ponuky v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktoré poskytol objednávateľ zhotoviteľovi na spracovanie ponuky.
- 2.4 Zhotoviteľ má záujem a vyhlasuje, že má príslušnú odbornú spôsobilosť a zaväzuje sa zhotoviť pre objednávateľa dielo.

Čl. III Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady vykonať pre objednávateľa dielo v súlade s rozpočtom a s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a to v čo najvyššej možnej kvalite. Záväzok zhotoviteľa vykonať dielo podľa tejto zmluvy zahŕňa všetky práce predpokladané touto zmluvou, najmä vykonanie stavebných prác a poskytnutie súvisiacich plnení podľa Čl. IV na stavbe špecifikovanej v Čl. II (ďalej len „**dielo**“). Dielo sa považuje za riadne zhotovené až ukončením všetkých dojednaných prác, odovzdaním diela objednávateľovi a odstránením poslednej vady alebo nedorobku zistených pri odovzdávaní diela objednávateľovi a zapísaných v preberacom protokole. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie spôsobom a v termínoch podľa tejto zmluvy.

Čl. IV Stavebné a montážne práce a súvisiace plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred popisom tejto zmluvy:
 - (a) sa dôkladne oboznámil s rozpočtom
 - (b) preveril rozsah a povahu prác a materiálov nevyhnutných k zhotoveniu diela,
 - (c) všetky dodacie a technické podmienky diela zahrnul do kalkulácie ceny o dielo.
- 4.2 V nadväznosti na oboznámenie sa s rozpočtom pred podpisom tejto zmluvy podľa bodu 4.1 zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pri vynaložení maximálnej odbornej starostlivosti dôkladne oboznámil so všetkými dokumentmi súvisiacimi s dielom, ktoré mu objednávateľ poskytol najneskôr ku dňu podpisu zmluvy a všetky údaje a skutočnosti v nich uvedené odborne posúdil, že poskytnuté doklady a podklady sú dostatočné pre začatie realizácie diela a nie sú mu známe nedostatky týchto dokladov a podkladov, ktoré by boli prekážkou realizácie diela v súlade s touto zmluvou a na ich základe dojednal cenu diela. Pokiaľ aj pri dojednaní ceny diela zhotoviteľ nesprávne určil výšku svojich nákladov a želaného zisku, táto skutočnosť nemá a nebude mať žiadny vplyv na cenu diela, ktorá sa z tohto dôvodu nebude meniť.

- 4.3 Zhotoviteľ sa počas vykonávania diela zaväzuje zabezpečiť súlad všetkých činností súvisiacich s realizáciou diela s príslušnými právnymi predpismi, a to najmä so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len „**stavebný zákon**“), zákonom č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí, zákonom č. 364/2004 Z. z. o vodách, zákonom č. 656/2004 Z. z. o energetike, zákonom č. 351/2011 o elektronických komunikáciách, zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi, zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách, ako aj ich vykonávacími predpismi, a taktiež právnymi predpismi, ktoré súvisia so zaistením bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, so všeobecne záväznými nariadeniami hlavného mesta a platnými technickými normami (STN a EN) a predpismi, ktoré ich v budúcnosti doplnia alebo nahradia. Všetky súvisiace platné technické normy sú pre vykonanie diela záväzné.
- 4.4 Stavebným dozorom pre zhotovenie diela je: Ing. Vladimír Kluvánek.

Čl. V

Doba realizácie diela

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo v rozsahu stanovenom v Čl. III a Čl. IV za podmienok tejto zmluvy nasledovne:
- 5.11 začať stavebné práce na stavbe najneskôr nasledujúci pracovný deň po odovzdaní staveniska.; objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do **5 pracovných dní** od písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska doručenej zhotoviteľovi;
- 5.12 dokončiť a odovzdať dielo **do 6 mesiacov** od odovzdania staveniska (ďalej len „**doba realizácie diela**“). Doba realizácie diela sa považuje za dodržanú, ak zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela najneskôr 5 pracovných dní pred uplynutím doby realizácie diela a zároveň sa prevzatie diela uskutoční najneskôr v posledný deň doby výstavby diela a dielo bude bez akýchkoľvek väd a nedorobkov, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, bude mať vlastnosti uvedené v projektovej dokumentácii, bude zodpovedať príslušným všeobecne záväzným právnym predpisom a platným technickým normám (STN a EN) a dielo bude spĺňať podmienky pre prevzatie stanovené touto zmluvou. Súčasťou odovzdaného diela budú všetky potrebné doklady a dokumenty.
- 5.2 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním diela, ak stavebné a súvisiace práce na diele nemohli byť začaté alebo museli byť prerušené z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, ktoré objektívne, podľa platnej legislatívy a technických noriem neumožňujú realizáciu diela. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním diela, ak omeškanie bolo spôsobené v dôsledku vyššej moci (živelná udalosť, občianske nepokoje, vojna a pod.) alebo z dôvodov archeologických nálezov na stavbe. Zhotoviteľ je o takejto nemožnosti realizácie diela povinný písomne informovať objednávateľa najneskôr v deň nasledujúci po vzniku takejto udalosti. O dobu trvania vyššie uvedených prekážok sa predlžuje dohodnutá doba realizácie a objednávateľ sa zaväzuje dohodnúť sa so zhotoviteľom na primeranej zmene tejto zmluvy.
- 5.3 Ak zhotoviteľ dokončí dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve skôr, a pripraví ho na odovzdanie, objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 5.4 Pokiaľ budú práce oneskorene začaté alebo prerušené z dôvodov mimo vôle zhotoviteľa a zhotoviteľom riadne preukázané, môže zhotoviteľ písomným návrhom dodatku k zmluve požiadať objednávateľa o zmenu doby realizácie diela.

Čl. VI

Cena za dielo

- 6.1 Cena za zhotovenie diela Čl. III a Čl. IV, za podmienok tejto zmluvy je stanovená dohodou podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov, a je záväzná. Cena je uvedená v eurách.

Nárok na cenu za dielo vzniká zhotoviteľovi za predpokladu riadneho a včasného zhotovenia diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ uzavretím tejto zmluvy potvrdzuje, že cena za zhotovenie diela je s ohľadom na všetky okolnosti zhotovenia diela a jeho rozsah primeraná.

62 Cena za dielo predstavuje:

Cena bez DPH	171946,25eur
20% DPH0	34 389,25eur
Cena celkom vrátane DPH	206335,50eur
(slovom dvestošesťtisícristotridsaťpäť eur a päťdesiat centov)	

Podrobná špecifikácia ceny diela tvorí **prílohu č. 1** „Rozpočet“ (ocenený rozpočet - výkaz výmer.)

- 63 Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností zmluvné strany potvrdzujú, že pokiaľ táto zmluva výslovne neustanovuje inak:
- 6.3.1 zhotoviteľ uhradí všetky výdavky, náklady, poplatky a akékoľvek iné platby, ktoré má uhradiť podľa tejto zmluvy;
 - 6.3.2 na cenu za dielo a ktorúkoľvek jej časť nemá vplyv zmena výmenných kurzov iných mien voči euro, zmena ciel alebo dovozných prirážok, ani žiadne iné okolnosti;
 - 6.3.3 zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo alebo akúkoľvek odplatu za akékoľvek práce, potreba ktorých vyplýva z rozpočtu.
- 64 V cene diela sú zahrnuté všetky náklady na riadne zhotovenie diela a primeraný zisk zhotoviteľa, vrátane nákladov za všetky činnosti, doklady a dokumenty požadované podľa tejto zmluvy. V dohodnutej cene sú obsiahnuté aj všetky prípravné a vedľajšie úkony a činnosti zhotoviteľa, ktoré sú potrebné pre riadne vykonanie diela.
- 65 Cena obsahuje všetky plnenia a náklady zhotoviteľa potrebné k riadnemu dosiahnutiu účelu zmluvy, t.j. k realizácii, uvedeniu do prevádzky, odovzdaniu funkčného, užívateľsky schopného diela bez väd a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu objednávateľovi v zmysle podmienok tejto zmluvy.
- 66 Ak sa zmluvné strany po uzavretí zmluvy dohodnú na obmedzení rozsahu diela, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú o množstvo nerealizovaných memných jednotiek. Takéto zmeny ustanovení zmluvy je možné realizovať len na základe dodatku k zmluve.
- 67 Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom nad rámec predmetu plnenia a práce, ktorých opodstatnenosť bude počas realizácie diela zistená, budú riešené dodatkami k tejto zmluve po odsúhlasení predložených naviac prác a memných jednotiek objednávateľom. Cena za vykonanie týchto prípadných naviac prác sa dohodne na základe jednotkových cien zo súťažnej ponuky. V prípade vzniku naviac prác, bude ich rozsah a cena prerokovaná a riešená v zmysle § 18 zákona o verejnom obstarávaní, t. j. formou písomného dodatku k zmluve.

Čl. VII Platobné podmienky

- 7.1 Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných a externých finančných prostriedkov objednávateľa formou bezhotovostného platobného styku v eurách, na základe predloženej faktúry, písomnej objednávky a potvrdenia zodpovedného zástupcu o ich prevzatí.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude vyhotovovať položkový súpis skutočne vykonaných prác a dodávok a vystavovať faktúry za skutočne vykonané práce a dodávky.
- 7.3 Stanovená cena až do ukončenia tejto zmluvy je pevná a nemenná. Faktúru vrátane DPH uhradí objednávateľ v lehote splatnosti faktúry t. j. 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Na predmet zmluvy nebude poskytnutá

zálohová platba. Každá faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného dokladu podľa platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 7.4 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, objednávateľ faktúru vráti zhotoviteľovi na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti plyní odznova, t. j. do 30 dní odo dňa jej opätovného doručenia objednávateľovi.

Čl. VIII Subdodávatelia

- 8.1 Zhotoviteľ je oprávnený obstaráť akúkoľvek činnosť súvisiacu s plnením tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2. Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre vykonanie Diela. Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne vykonanie Diela počas celého trvania tejto Zmluvy a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ sám vykonal dielo, alebo využil na vykonanie diela subdodávateľov. Objednávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom Zhotoviteľa.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov subdodávateľa v lehote najneskôr do 48 hodín od okamihu, keď sa o tejto zmene zhotoviteľ dozvedel.
- 8.3 Zhotoviteľ garantuje podpisom tejto zmluvy spôsobilosť subdodávateľov na vykonanie diela podľa tejto zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu objednávateľovi písomne oznámiť najneskôr 5 pracovných dní pred jej uskutočnením, ak sa v odôvodnených prípadoch nedohodne s objednávateľom na kratšej lehote a uviesť o ňom všetky údaje podľa bodu 8.2. Zmena subdodávateľa je možná výlučne na základe súhlasu objednávateľa. Zmenou subdodávateľa nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie zmluvy.
- 8.4 Objednávateľ má právo odmietnuť subdodávateľa dorúčením písomného oznámenia zhotoviteľovi, v ktorom sa uvedie závažný dôvod odmietnutia (neoprávnené uskutočňovanie stavebných prác, ktoré sú predmetom diela, nekvalitné plnenie realizované konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich zákazkách, nespĺnenie podmienok pre zmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ sa zaväzuje takéhoto subdodávateľa bez zbytočného odkladu nahradiť novým.

Čl. IX Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi prostredníctvom preberacieho konania, výsledkom ktorého bude preberací protokol, na ktorom bude uvedené, či odovzdávané dielo má alebo nemá vady.
- 9.2 Odovzdanie a prevzatie diela sa vykoná až po úplnom dokončení diela bez vád a bez nedokončených prác, ktoré by bránili riadnemu užívaniu diela.
- 9.3 Dielo môže byť odovzdané a prevzaté aj pred dohodnutým termínom odovzdania a prevzatia, v prípade, že boli splnené všetky podmienky a náležitosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ktoré má vady. Ak objednávateľ odmieta prevziať dielo, je povinný spísať zápis o odmietnutí prevzatia diela a uviesť v ňom svoje dôvody. Po odstránení nedostatkov, pre ktoré objednávateľ odmietol prevziať dielo, sa opakuje preberacie konanie v potrebnom rozsahu, o čom sa vyhotoví preberací protokol v súlade s týmto článkom.
- 9.5 V prípade, ak vady diela nebránia v jeho riadnom užívaní objednávateľom, je objednávateľ oprávnený, nie však povinný dielo prevziať. V prípade, ak sa objednávateľ rozhodne dielo prevziať, dielo sa považuje dňom doručenia podpísaného preberacieho protokolu zhotoviteľovi za odovzdané. V preberacom protokole sa v takom prípade uvedie popis vád diela a spôsob a lehota na ich odstránenie. O úplnom odstránení vád a nedorobkov zmluvné strany vyhotovia protokol o úplnom odstránení vád a nedorobkov. Tento protokol musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. Odovzdaním príslušného diela objednávateľom prechádza vlastnícke právo a zodpovednosť za

nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa.

Čl. X

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podľa zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti určené v projektovej dokumentácii a dohodnuté v tejto zmluve, ako aj vlastnosti obvyklé s prihliadnutím na povahu diela.
- 10.2 Záručná doba na vyhotovené dielo je **60 mesiacov**, okrem dodaných zariadení zo strany subdodávateľov, dodávateľov a výrobcov, ktoré majú kratšiu záručnú dobu ako 60 mesiacov, u týchto platia doby uvedené v záručných listoch výrobcov, avšak najmenej 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odstránenia poslednej vady alebo nedorobku na diele potvrdeného v preberacom protokole, resp. doručením preberacieho protokolu zhotoviteľovi, ak v preberacom protokole nie sú uvedené žiadne vady.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný reklamované vady a nedorobky odstrániť na vlastné náklady do 30 dní od obdržania oprávnenej reklamácie objednávateľa, resp. v lehote dohodnutej pri reklamačnom konaní, ktoré zvoľáva objednávateľ. Prevzatie vykonaného odstránenia väd a nedorobkov sa uskutoční písomnou formou za účasti zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.4 Záručná doba neplynie ak objednávateľ nemôže dielo užívať z dôvodu väd, ktorých odstránenie uplatnil u zhotoviteľa.

Čl. XI

Zmluvná pokuta a úroky z omeškania

Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute nasledovne:

- 11.1 V prípade omeškania zhotoviteľa riadne dokončiť dielo v dohodnutej dobe podľa bodu 5.1.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania a to až do riadneho dokončenia diela.
- 11.2 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov diela, na ktorých odstránenie sa zaviazal je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- eur za každý aj začatý deň omeškania a za každú jednotlivú vadu alebo nedorobok a to až do riadneho odstránenia príslušnej vady alebo nedorobku.
- 11.3 V prípade, že zhotoviteľ poruší povinnosť v súvislosti s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci, ktorá môže ohroziť životy alebo zdravie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku (najmä vady na lešení, nebezpečné rozvody elektrickej inštalácie, prítomnosť osôb na stavenisku so zisteným požitím alkoholických nápojov alebo iných návykových látok) je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- eur za každé jednotlivé porušenie.
- 11.4 V prípade, že zhotoviteľ poruší povinnosť viesť stavebný denník, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- eur za každý nezaznamenaný deň zistený pri kontrole objednávateľom alebo stavebným dozorom.
- 11.5 Úhrada ktorejkoľvek zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy nezbavuje zhotoviteľa povinnosti porušení povinnosť splniť.
- 11.6 V prípade uplatňovania zmluvnej pokuty oprávnená strana vyhotoví osobitnú faktúru, v ktorej uvedie presný dôvod vystavenia faktúry s odvolaním sa na príslušné ustanovenie zmluvy. Lehota splatnosti takejto faktúry je **30 kalendárnych dní** od jej doručenia povinnej zmluvnej strane.
- 11.7 Objednávateľ má právo na náhradu škody nad rámec zmluvnej pokuty v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
- 11.8 V prípade omeškania zmluvnej strany so zaplatením splatnej faktúry je zmluvná strana v omeškaní povinná zaplatiť oprávnenej zmluvnej strane úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj

začatý deň omeškania až do jej riadneho zaplatenia. V prípade uplatňovania úroku z omeškania oprávnená strana vyhotoví osobitnú faktúru, v ktorej uvedie presný dôvod vystavenia faktúry s odvolaním sa na príslušné ustanovenie zmluvy. Lehota splatnosti takejto faktúry je **30 kalendárnych dní** od jej doručenia povinnej zmluvnej strane.

Čl. XII Ukončenie zmluvy

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu môžu predčasne ukončiť iba jedným z nasledovných spôsobov:
- (a) písomnou dohodou zmluvných strán;
 - (b) odôvodnenou výpoveďou objednávateľa podľa bodu 12.2 nižšie;
 - (c) odôvodnenou výpoveďou zhotoviteľa podľa bodu 12.3 nižšie;
 - (d) odstúpením podľa bodu 12.5 a 12.6.
- 12.2 Objednávateľ je oprávnený ukončiť túto zmluvu písomnou výpoveďou doručenou zhotoviteľovi v týchto prípadoch:
- (e) ak je na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo reštrukturalizácia alebo súd zamietol návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, ak zhotoviteľ podá návrh na vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie, ak zhotoviteľ vstúpi do likvidácie,
 - (f) ak zhotoviteľ nevykonáva dielo v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou alebo akýmkoľvek iným dokumentom vyhotoveným podľa tejto zmluvy,
 - (g) ak zhotoviteľ alebo subdodávateľ, na ktorého sa vzťahuje povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, nebol v čase platnosti zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora alebo mu bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím,
 - (h) v prípade prevodu zhotoviteľových záväzkov a pohľadávok z tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 12.3 Zhotoviteľ je oprávnený ukončiť túto zmluvu písomnou výpoveďou doručenou objednávateľovi ak je objednávateľ v omeškaní s platbou podľa tejto zmluvy o viac ako 120 kalendárnych dní po doručení výzvy zhotoviteľa na zaplatenie dlžnej sumy podľa tejto zmluvy.
- 12.4 Výpovedná doba podľa bodov 12.2 a 12.3 je 7 kalendárnych dní a táto zmluva zanikne uplynutím siedmeho dňa po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 12.5 Ak vyššia moc (napr. vojna, občianske nepokoje, štrajk týkajúci sa celého stavebného sektora, podstatná legislatívna zmena, preukázateľne objektívne nevhodné poveternostné podmienky, výskyt archeologických nálezov na stavenisku a pod.), ktorá bola oznámená druhej zmluvnej strane bráni realizácii podstatnej časti diela po nepretržitú dobu 60 kalendárnych dní a plnenie sa po tejto lehote stane nespĺniteľným alebo stratí význam, je objednávateľ oprávnený ukončiť túto zmluvu, a to s okamžitým účinkom zaslaním písomného oznámenia o ukončení zhotoviteľovi.
- 12.6 Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie diela, na ktoré bol objednávateľom písomne upozornený a ktoré v primeranej lehote neodstránil.
- 12.7 Podstatné porušenie zmluvy oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od zmluvy.
- 12.8 Od tejto zmluvy je možné odstúpiť písomným odstúpením doručeným druhej zmluvnej strane, ak sa plnenie zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán absolútne nemožným; to sa nevzťahuje na prípady uvedené v predchádzajúcich bodoch tohto článku.
- 12.9 Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
- 12.10 Zmluvným stranám odstúpením od zmluvy nezaniká nárok na zmluvné pokuty a náhradu škody, ktoré je možné uplatňovať samostatne.

Čl. XIII. Doručovanie a poverené osoby

- 13.1 Pokiaľ v zmluve nie je výslovne uvedené inak, všetky oznámenia alebo listiny zmluvných strán v súvislosti s touto zmluvou budú doručované druhej zmluvnej strane v písomnej forme a to buď poštou, kuriérom, osobne alebo elektronicky.
- 13.2 Pri doručovaní poštou je odosielajúca zmluvná strana povinná odoslať zásielku na adresu sídla prijímajúcej zmluvnej strany ako doporučený list. Zásielka sa považuje za doručení v deň vyznačený na doručenke. V prípade vrátenia nedoručenej alebo odopretej zásielky, riadne odoslanej podľa prvej vety, odosielaťovi, sa zásielka považuje za doručení na tretí deň po jej vrátení odosielaťovi a to aj v prípade, že sa adresát o jej obsahu nedozvedel.
- 13.3 Pri doručovaní elektronicky je odosielajúca zmluvná strana povinná odoslať oznámenie alebo listiny elektronickou poštou na adresu elektronickej pošty a zároveň vždy v kópii v prípade doručovania objednávateľovi na adresu elektronickej pošty casnochoval.zsbielba@gmail.com a v prípade doručovania zhotoviteľovi na adresu elektronickej pošty.
- 13.4 Pokiaľ v zmluve nie je výslovne stanovené inak, všetky oznámenia alebo listiny zmluvných strán v súvislosti s touto zmluvou budú doručované nasledujúcim osobám na nasledujúce adresy:
- (a) v prípade objednávateľa:
do rúk štatutárneho zástupcu (riaditeľky) objednávateľa na poštovú adresu alebo adresu elektronickej pošty uvedenú v záhlaví zmluvy,
 - (b) v prípade zhotoviteľa:
do rúk štatutárneho zástupcu zhotoviteľa na poštovú adresu alebo adresu elektronickej pošty uvedenú v záhlaví zmluvy;

Čl. XIV Záverčné ustanovenia

- 14.1 Zmluvu možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok k tejto zmluve je možné uzatvoriť výhradne písomnou formou po odsúhlasení obidvoma zmluvnými stranami a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
- 14.2 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 14.4 Táto zmluva (vrátane jej prípadných dodatkov) patrí medzi povinne zverejňované zmluvy podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov).
- 14.5 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.6 Dohodnuté strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne, vážne a nie v tiesni, že jej ustanovenia považujú za určité a zrozumiteľné, že jej podmienky nepovažujú za nápadne nevýhodné a že jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

14.7 Súčasť tejto zmluvy tvoria nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet zhotoviteľa (Návrh na plnenie kritérií, Rekapitulácia nákladov stavby celkom a ocenený výkaz výmer /rozpočet)

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov (v prípade ak sa na zhotovení diela zúčastnia)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa

V Žilina 10.10.2023

Mgr. Lucia Časnochová
Riaditeľka ZŠ

JUDr. Daniel Hudák
konateľ PeHaeS, s.r.o.

Finančnú operáciu alebo jej časť je-nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

.....

Dátum:

podpis:

.....

Finančnú operáciu alebo jej časť je-nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

.....

Dátum:

podpis:

.....

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Mgr. Lucia Časnochová

Dátum:

podpis:

.....

NAVHR NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Predmet obstarávania: Oprava telocvične ZŠ Bieloruská

Verejný obstarávateľ:

Základná škola Bieloruská 1, 821 06 Bratislava
IČO: 31780741

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno: PeHaeS, s.r.o.
Sídlo: Štrková 4, 01188 Žilina
Štatutárny orgán: JUDr. Daniel Hudák - konateľ
IČO: 31627943
DIČ: 2020450696
IČ DPH: SK2020450696
Platca DPH: áno/nie áno
Kontaktná osoba: JUDr. Daniel Hudák
Tel: 9048565160
E-Mail: slovakia55@gmail.com

položka	názov položky	merná jednotka	JC v EUR bez DPH	sadzba DPH v %	JC v EUR s DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR s DPH
1	Telocvična Bieloruská	súbor	0,00	20,00%	0,000	171 946,250	206 335,50

Navrhovaná zmluvná cena bola stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Navrhovaná zmluvná cena je cenou pevnou a nemennou a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym plnením predmetu zákazky podľa výzvy.

V celkovej cene za uskutočnenie stavebných prác sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady súvisiace so zhotovením diela.

Ponuku spracoval: JUDr. Daniel Hudák
Miesto: Žilina
Dátum: 10.10.2023

Podpis a pečiatka JUDr. Daniel Hudák - konateľ
Titul, meno a priezvisko, funkcia štatutárneho orgánu

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0004
Stavba: MČ Podunajské Biskupice

JKSO:
Miesto: Podunajské Biskupice

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
PeHaeS, s.r.o., Štrková 4, 011 88 Žilina

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 9.10.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31627943
IČ DPH: SK2020450696

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 171 946,25

Sadzba dane Základ dane Výška dane
DPH

Cena s DPH v EUR 206 335,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0004
Stavba: MČ Podunajské Biskupice

Miesto: Podunajské Biskupice

Dátum: 09.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PeHaeS, s.r.o., Štrková 4, 011 88 Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		171 946,25	206 335,50
0004/1	Telocvičňa Bieloruská ul.	171 946,25	206 335,50

Návod na vyplnenie

Meniť je možné iba bunky so žltým podfarbením!

1) na prvom liste Rekapitulácie stavby vyplňte v zostave

- a) Rekapitulácia stavby
 - údaje o Zhotoviteľovi
(prenesú sa do ostatných zostáv aj v iných listoch)
- b) Rekapitulácia objektov stavby
 - potrebné Ostatné náklady

2) na vybraných listoch vyplňte v zostave

- a) Krycí list
 - údaje o Zhotoviteľovi, pokiaľ sa líšia od údajov o Zhotoviteľovi na Rekapitulácii stavby
(údaje se prenesú do ostatných zostav v danom liste)
- b) Rekapitulácia rozpočtu
 - potrebné Ostatné náklady
- c) Celkové náklady za stavbu
 - ceny na položkách
 - množstvo, pokiaľ má žlté podfarbenie
 - a v prípade potreby poznámku (tá je v skrytom stĺpci)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
MČ Podunajské Biskupice
Objekt:
0004/1 - Telocvičňa Bieloruská ul.

JKSO:
Miesto: Podunajské Biskupice

KS:
Dátum: 09.10.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PeHaeS, s.r.o., Štrková 4, 011 88 Žilina

IČO: 31627943
IČ DPH: SK2020450696

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Vladimír Kluvánek

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 171 946,25

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	206 335,50
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU	
Stavba:	MČ Podunajské Biskupice
Objekt:	0004/1 - Telocvičňa Bieloruská ul.
Miesto:	Podunajské Biskupice
Objednávateľ:	
Zhotoviteľ:	PeHaeS, s.r.o., Štrková 4, 011 88 Žilina
Dátum:	09.10.2023
Projektant:	
Spracovateľ:	Ing. Vladimír Kluvánek
Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	171 946,25
HSV - Práce a dodávky HSV	14 007,83
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	102,40
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 442,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 440,75
99 - Presun hmôt HSV	1 022,48
PSV - Práce a dodávky PSV	145 565,42
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	5 032,20
713 - Izolácie tepelné	42 979,38
762 - Konštrukcie tesárske	131,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	45 595,20
764 - Konštrukcie klampiarske	5 842,00
766 - Konštrukcie stolárske	17 153,34
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 168,30
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	433,60
776 - Podlahy povlakové	1 911,60
783 - Nátery	20 968,80
784 - Maľby	1 350,00
M - Práce a dodávky M	7 573,00
21-M - Elektromontáže	4 973,00
95-M - Revízie	2 600,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	4 800,00

ROZPOČET

Stavba: MČ Podunajské Biskupice

Objekt: 0004/1 - Telocvičňa Bieloruská ul.

Miesto: Podunajské Biskupice

Dátum: 09.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PeHaeS, s.r.o., Štrková 4, 011 88 Žilina

Spracovateľ: Ing. Vladimír Kluvánek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							171 946,25
D		HSV	Práce a dodávky HSV				14 007,83
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				102,40
1	K	310236251.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,0225 m2 do 0, 09 m2 v murive nadzákladovom akýmikoľvek tehliami pálenými s hr. múra nad 300 do 450 mm	ks	4,000	25,60	102,40
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 442,20

2	K	617421311.S	Oprava omietok vápenných a vápennocementových štukových v šachtách a svetlíkoch v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 %	m2	284,000	14,20	4 032,80
3	K	625255029.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodží bez poteru doska z polyiso tuhej peny (PIR) s hydroizolačným a oddelovacím pásom hr. 100 mm	m	54,000	26,10	1 409,40
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 440,75
4	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového, s podlahami, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	21,000	2,90	60,90
5	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	21,000	2,20	46,20
6	K	944943251	Denný prenájom pracovného resp. ochranného lešenia Doka - skladacia plošina K s predĺžením podpory univerzálnym pažďíkom a podpernou tyčou, dĺžky plošiny 3000 mm, so zábradlím a pracovnou plošinou upevnenou na nosnej konštrukcii	m	350,000	2,90	1 015,00
7	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	21,600	110,00	2 376,00
8	K	953997879	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom CAPATECT (plastové) ukončovací profil zateplenia LC-L 6 mm	m	54,000	39,00	2 106,00
9	K	968061126.S	Vyvesenie drevených krídiel dverí do suti, plochy nad 2 m2 - 0,027 t	ks	6,000	1,20	7,20
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,102	14,30	287,46
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	301,530	1,30	391,99
12	K	979089002.S	Poplatok za skládku odpadových obalov (15) obaly vrátane odpadových obalov z triedeného zberu komunálnych odpadov (15 01) ostatné (O) (15 01, 02, 06)	sub.	1,000	350,00	350,00
13	K	979089712.S	Prenájom kontajnera 5 m3	ks	8,000	100,00	800,00
D		99	Presun hmôt HSV				1 022,48
14	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia/94/, bez ohľadu na výšku	t	7,659	95,00	727,61
15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov v odb. 801, 803, 811, 812 opravy a údržba doterajších objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,659	38,50	294,87
D		PSV	Práce a dodávky PSV				145 565,42
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				5 032,20
16	K	712960010.S	Detaily k povlakovým krytinám gumeným, AIP, NAIP osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	15,000	5,80	87,00
17	K	712960010.S	Detaily k povlakovým krytinám gumeným, AIP, NAIP osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	6,000	64,20	385,20
18	K	712961901.S	Vykonanie údržby prienikov povlakovej krytiny striech gumami a fóliou PVC vpustov, ventilácií alebo komínov fóliou, vrátane zalatia okrajov prílepenú plno plošné a bleskozvodových nosičov	ks	285,000	11,90	3 391,50
19	K	712990200.S	Montáž a zaizolovanie držiaka bleskozvodu	ks	285,000	4,10	1 168,50
D		713	Izolácie tepelné				42 979,38
20	K	713131143.S	Montáž tepelnej izolácie bežných stavebných konštrukcií stien - doplnky parotesná fólia	m2	1 100,000	5,20	5 720,00
21	K	713131144.S	Montáž tepelnej izolácie bežných stavebných konštrukcií stien - doplnky paropriepustná fólia	m2	1 100,000	32,50	35 750,00
22	K	713311311.S	Montáž izolácie tepelnej telies pásmi alebo rohožami s AI fóliou s konštrukciou z oceľových pásov bez prívarenia konštrukcie plôch rovných jednovrstvová	m2	42,000	16,60	697,20
23	M	283750019900	Univerzálna doska XPS Austrotherm Uniplatná hr. 80 mm, obojstranne povrchovo upravená doska vystužená sklotextílnou mriežkou a pokrytá maltou	m2	40,613	19,80	804,14
24	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,287	28,00	8,04
D		762	Konštrukcie tesárske				131,00
25	K	762111811.S	Demontáž stien a priečok, z hranolčekov, fošní alebo lát - 0,022 t	m2	190,000	0,50	95,00
26	K	762112811.S	Demontáž stien a priečok, z polohraneného reziva alebo tyčoviny - 0,077 t	m2	30,000	1,20	36,00
D		763	Konštrukcie - drevostavby				45 595,20
27	K	763750010.S	Montáž drevených prvkov zo sušeného dreva, podlahy nehotované na zraz	m2	552,000	81,00	44 712,00
28	K	763792101.S	Montáž ostatných dielcov líšť, lát, s prierezovou plochou do 25 cm2	m	32,000	27,60	883,20
D		764	Konštrukcie klampiarske				5 842,00
29	K	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm 0,00142t	m2	230,000	3,80	874,00
30	K	764951001.S	Odpadové rúry PVC - HI vrátane objímok a kolien rovné s priemerom 100 mm	m	230,000	21,60	4 968,00

D		766	Konštrukcie stolárske	17 153,34			
31	K	766416143.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obkladovými z aglomerovaných dosiek, veľkosti nad 1,5 m2	m2	135,000	75,30	10 165,50
32	K	766417111.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	600,000	5,20	3 120,00
33	K	766641161.S	Montáž plastových dverí vchodových, so zárubňou 1 bm obvodu montáže	m	21,600	12,40	267,84
34	M	611420000100	Balkónové dvere plastové otváracie-sklopné, vxš 2100x700 mm, SALAMANDER	ks	3,000	1 200,00	3 600,00
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové	4 168,30			
35	K	767121901.S	Oprava stien a priečok s výplňou z drôtenej siete výmena pletiva -0,019t	m2	63,000	32,60	2 053,80
36	M	313910000500.S	Tkanina so štvorcovými okami pozinkovaná 10/1,25 mm	m2	70,000	5,75	402,50
37	K	767867803.S	Demontáž tlmičov vzduchotechniky združovacích plášťov - 0,060t	ks	20,000	10,60	212,00
38	K	767996805.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 500 kg -0,001t	kg	1 250,000	1,20	1 500,00
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení	433,60			
39	K	769082280.S	Demontáž rekuperačného výmenníka veľkosť 750 -0,1060 t	ks	1,000	95,00	95,00
40	K	769082505.S	Demontáž veľkoplošnej výstky do prierezu 0.500 m2 - 0,0293 t	ks	4,000	15,30	61,20
41	K	769082535.S	Demontáž veľkoobjemovej výstky priemeru 400 mm - 0,0110 t	ks	4,000	14,30	57,20
42	K	769083135.S	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 2840 mm -0,0101 t	m	20,000	5,60	112,00
43	K	769083490.S	Demontáž tlmiča hluku štvorhranného prierezu 0.400-0.450 m2 -0,0130 t	ks	20,000	4,60	92,00
44	K	769083655.S	Demontáž regulačnej klapky hranatej prierezu 0.390-0.448 m2 -0,0121 t	ks	2,000	8,10	16,20
D		776	Podlahy povlakové	1 911,60			
45	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou -0,0010 t	m2	288,000	4,30	1 238,40
46	K	776990105.S	Príprava podkladu pred zhotovením povlakových podláh vysávaním	m2	561,000	1,20	673,20
D		783	Nátery	20 968,80			
47	K	783120321.S	Syntetický náter-systém na pozinkované plechy. štvorvrstvé s použitím ochranných masiek s filtrom	m2	561,000	26,30	14 754,30
48	K	783120431.S	Syntetický náter-systém na oceľové konštrukcie a obklady štvorvrstvé stredných - skupina B s použitím ochranných masiek s filtrom	m2	122,000	21,90	2 671,80
49	K	783314140.S	Nátery vykurovacích telies olejové liatinových radiátorov jednonásobné 1x s emailovaním a základným náterom - 105µm	m2	272,000	7,90	2 148,80
50	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	122,000	2,80	341,60
51	K	783903812.S	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	272,000	1,60	435,20
52	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	561,000	1,10	617,10
D		784	Maľby	1 350,00			
53	K	784418013.S	Zakrývanie podláh, zariadení plachtou	m2	300,000	4,50	1 350,00
D		M	Práce a dodávky M	7 573,00			
D		21-M	Elektromontáže	4 973,00			
54	K	210010015.S	Rúrka elektroinštalčná ohybná uložená voľne typ 1420	m	25,000	2,30	57,50
55	M	286120017030.S	Hadica PVC pre odvod kondenzátu, D 20 mm, dl. 30 m	m	25,000	2,40	60,00
56	M	286140052600.S	Rúra ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PP, bezhalogénová samozhášavá, D 50 mm	m	25,000	3,50	87,50
57	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzačoch vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	100,000	1,40	140,00
58	M	354310017200.S	Káblové oko medené lisovacie CU 0,75x3 KU-L	ks	100,000	0,60	60,00
59	K	210110005.S	Spínače nástenné IP 44 vrátane zapojenia krížový prepínač - radenie 7	ks	6,000	7,10	42,60
60	M	345330002960	Prepínač Tango dvojité striedavé pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6+6, IP44, biely	ks	6,000	13,20	79,20
61	K	210111012.S	Domové zásuvky polozapustené alebo zapustené vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + PEN dvoje zapojenie pre priebežnú montáž	ks	2,000	5,10	10,20
62	M	345520000450.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	2,000	4,90	9,80
63	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	15,000	4,80	72,00
64	M	358220000100.S	Istič 1P, 2 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	15,000	7,60	114,00
65	K	210120410.S	Prúdový chránič dvojpólový 16-80 A	ks	2,000	6,70	13,40
66	M	358230009800.S	Prúdový chránič 2P, 16 A, 10 mA, typ AC, 2 moduly	ks	2,000	62,30	124,60

67	K	210172202.S	Oceľová priehradová TS 22-35 kV, typ PTS a ELV. Montáž drieru TS, vrátane konzoly VN-NN, konzoly pre VN poistky, konzoly pod trafo, zvodových a vývodových rúrok. V cene nie je zahrnutá montáž vodičov pre zvod a vývody NN, montáž poistiek VN, bleskozvodov, montáž trafa, uzemnenia, vrátane uzem. zvodov, pomocné konzoly NN, kotvových skrutiek a rozvádzače vrátane skrine Typ PTS do 400 kVA skrutkovaná	sub.	1,000	2 300,00	2 300,00
68	K	210193253.S	Rozvádzač oceľoplechový zapustená montáž IP 43 výška 1350, 1550 x šírka 510 mm	ks	1,000	48,00	48,00
69	M	357150000115.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, šxv 1350x510 mm, počet radov 9, modulov v rade 24, IP43	ks	1,000	450,00	450,00
70	K	210201914.S	Montáž svetidla interiérového na strop 10,0 kg	ks	24,000	23,50	564,00
71	K	210800014.S	Vodič medený CYY 450/750 V uložený v rúrke 2,5 mm2	m	25,000	0,50	12,50
72	M	341110010600.S	Vodič medený CYY 2,5 mm2	m	25,000	0,40	10,00
73	K	210960834.S	Demontáž - spínače nástenné pre prostredie obyčajné alebo vlhké do sute striedavý prep. -radenie 6 -0,00005 t	ks	10,000	1,50	15,00
74	K	210961051.S	Demontáž - zásuvky a vidlice domové vstavané 10, 16 A 48, 250, 400 V bez odvrtnia profil. otvorov, vyhotovenie do sute 2P	ks	10,000	1,00	10,00
75	K	210961780.S	Demontáž - prúdové chrániče dvojpólový 16-80 A -0,00023 t	ks	15,000	3,50	52,50
76	K	210964315.S	Demontáž svetidla interiérového na stenu vrátane odpojenia na spätnú montáž 10,0 kg	ks	24,000	9,80	235,20
77	K	210964815.S	Demontáž - svorka na potrubie Bernard -0,00013 t	eur	1,000	400,00	400,00
78	K	210967202.S	Demontáž - Vodič medený CYY 450/750 V uložený voľne 2,5 mm2 -0,00003 t	m	25,000	0,20	5,00
D		95-M	Revízie				2 600,00
79	K	950105010.S	Hromozvody kontrola stavu kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	1,000	1 000,00	1 000,00
80	K	HZS000111.S	montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodín menej náročné (Tr.1)	hod	80,000	20,00	1 600,00
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				4 800,00
81	K	000700011.S	Dopravné náklady mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	1 800,00	1 800,00
82	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby zabezpečovacie práce pri zastavení stavby bez rozlíšenia	eur	1,000	1 500,00	1 500,00
83	K	001400043.S	Ostatné náklady stavby práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	eur	1,000	1 500,00	1 500,00